
 
KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 

 

RENDI I DITES 

MBLEDHJA PLENARE 

 11 Tetor 2019 

Informacion mbi mbledhjen 

 

 Dita/Data:   E Premte, 11.10.2019 

 Ora:   10:00 

 Kohëzgjatja:  2 orë 

 Vendi:   Salla e mbledhjeve pranё Prokurorisё sё Pёrgjithshme. 

 Thirrur nga:   Kryetari  

 Pjesëmarrësit:  Anëtarët 

 Të ftuar:  Përfaqësues nga Ministria e Drejtësisë, EURALIUS (EU Funded Project), 

OPDAT (Funded from the United States Department of Justice/ Assistance and Training 

and Technical Assistance Program), si dhe vёzhgues tё tjerё tё akredituar. 

Rendi i ditës 

1. Miratimi i Metodologjisë për Vlerësimin dhe Caktimin e Pikëve për Renditjen e 

Kandidatëve për Prokuror të Përgjithshëm. 

2. Miratimin e Raportit për analizimin e aftësive profesionale të subjektit të   rivlerësimit 

kalimtar, prokuror Kujtim Luli. 

3. Miratimin e Raportit për analizimin e aftësive profesionale të subjektit të   rivlerësimit 

kalimtar, prokuror Gent Xholi. 

4. Miratimi i raporteve të verifikimit tё pasurisё dhe figurёs, pёr disa kandidatë të pranuar 

nё formimin fillestar në Shkollёn e Magjistraturёs. 

5. Miratimi i listës pjesore të kandidatëve të pranuar nё formimin fillestar në Shkollёn e 

Magjistraturёs 

6. Miratimi i projekt aktit për caktimin në detyrë të prokurores Edlira Bako 

7. Miratimi i projekt aktit për caktimin në detyrë të prokurores Pranvera Gruda 

8.  Miratimi i projekt aktit për caktimin e përkohshëm të prokurorit Gjon Fusha 

9. Të ndryshme (diskutime/pyetje/përgjigje)   

 


